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Editorial

Liebe Bewohnerinnen, liebe Bewohner

Mit frischer Energie und viel Vorfreude starten wir in die zweite Jahreshalfte und freuen uns, Ihnen
auch in den kommenden Monaten ein abwechslungsreiches Programm anbieten zu kénnen. Unser
Team ,Kultur und Alltag” hat wieder zahlreiche Veranstaltungen, kreative Aktivitaten und besondere

Highlights fur Sie zusammengestellt — damit jeder Tag ein wenig bunter und abwechslungsreicher wird.

Ein solch breit gefachertes Angebot ware jedoch ohne die tatkraftige Unterstitzung vieler engagierter
Menschen nicht méglich. Unser Dank gilt deshalb allen Kolleginnen und Kollegen aus den Bereichen
Pflege, Hotellerie, Technischem Dienst und Administration, die im Hintergrund fir einen reibungslosen
Ablauf sorgen und mit ihrem Einsatz jede Veranstaltung unterstiitzen. Unser Dank gebuhrt auch unse-
ren freiwillig engagierten Mitarbeitenden: Mit ihrem Engagement, ihrer Zeit und ihrer Herzlichkeit tragen
sie entscheidend dazu bei, dass sich alle Gaste und Bewohnerinnen und Bewohner rundum wohlfiih-

len.

Wir laden Sie ein, sich einen Uberblick Uber unsere regelmaBig stattfindenden Aktivitaten sowie die
monatlichen Highlights zu verschaffen.

Bitte beachten Sie, dass es gelegentlich zu Anderungen im Programm kommen kann. Aktuelle Infor-
mationen und Details zu den einzelnen Veranstaltungen finden Sie stets im Monatsprogramm — dieses
liegt jeweils eine Woche vor Monatsende fur Sie bereit und wird bei Bedarf erganzt.

Zur schnellen Orientierung stehen Ihnen auRerdem unsere Website (www.domicilbern.ch/domicil-

baumgarten/ueber-domicil-baumgarten/veranstaltungen) sowie der Info-Bildschirm im Plouderstibli zur
Verfugung.
Wir freuen uns sehr auf Ihre Teilnahme und wiinschen lhnen viel Freude beim Entdecken, Planen und

Erleben unserer Angebote.

Domicil Baumgarten

mit Uber 100 begeisterten Mitarbeitenden und 20 freiwilligen Helferinnen und Helfern

i.,;;._j-_-l-_'_"_'c:-_:;_.;; ._""-)\_;__1_1\-"—- < .-_'I-H:_ _T‘__ .'L ._\-_
Stefan Staub, Geschaftsleiter Brenda Zehner, Leiterin Kultur & Alltag

PS: Sie haben einen Wunsch fiir einen Anlass oder Sie vermissen ein entsprechendes Angebot? Zégern
Sie nicht, uns zu kontaktieren. Gerne nimmt Anne Stucki, Stv. Leiterin Kultur & Alltag, lhre Anliegen auf
unter Tel. 031 997 67 66.
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http://www.domicilbern.ch/domicil

Wochenprogramm

Wiederkehrende Angebote

Wir legen grossen Wert auf die Durchfihrung von wochentlich wiederkehrenden Angeboten, die Freude

bereiten. Die Angebote sind kostenfrei.

Montags
Montags
Montags
Dienstags
Dienstags
Dienstags
Dienstags
Mittwochs
Donnerstags

Donnerstags
(2. Do im Monat)

Donnerstags

Turnen

Singen
Alltagsgestaltung
Turnen
Gedachtnistraining
Textiles Werken
Fahrender Kiosk
Turnen

Turnen

Bucherverleinh

Spielnachmittag
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10.30-11.15
14.30-15.30
15.30-16.30
10.30-11.15
10.30-11.15
14.00-16.00
14.00-16.00
10.30-11.15
10.30-11.15
14.30-15.30

14.30-16.00

Turnraum 1. UG
Gartensaal
Pflegewohngruppen
Turnraum 1. UG
Atelier 1. UG (nur UP)
Restaurant
Pflegewohngruppen
Gartensaal

Turnraum 1. UG

Restaurant

Restaurant



Veranstaltungen im Juli 2025

Baumgartenreise
Datum Dienstag, 1. Juli 2025
Zeit 10.00 bis 17.00 Uhr
Ort Schwarzsee

Wir verbringen unsere Baumgartenreise in der
Hostellerie am Schwarzsee mit Musik und Ku-
linarik.

Kostenbeteiligung Transport WmD/W+:

CHF 50.00 (Organisation/Konsumation offeriert)

Grill-Abend

Datum Mittwoch, 16. Juli 2025
Zeit 17.00 bis 19.00 Uhr
Ort Garten UP oder Restaurant

Zum lauschigen Sommerabend gehdrt der
Duft von grilliertem Fleisch. Herr Frieden um-
rahmt den Anlass mit Mani Matter und Berner
Troubadour Liedern. WmD/Wplus CHF 20.00,
UP in der Wohnpauschale inbegriffen. Bei
schlechtem Wetter im Restaurant.

Schuh- und Wascheverkauf

Datum Mittwoch, 30. Juli 2025
Zeit 10.00 bis 14.00 Uhr
Ort Gartensaal

Die Firma Comfort Schuhe verkauft gesunde
und bequeme Schuhe fir sie und ihn. Gleich-
zeitig gibt es auch einen Wascheverkauf.

Weitere Veranstaltungen im Juli 2025

® Do 03. Juli Katholischer Gottesdienst 10.00-11.00 Gartensaal
Fr 04. Juli Bistro-Abend 17.30-19.00 Bistro
Di 08. Juli Gesprachskreis mit J.M. 15.00-16.00 Gartensaal
Muhlemann
B Do 10. Juli Blicherverleih 14.30-15.30 Restaurant
B Sa 26. Juli Erzahl-Café 14.30-15.30 Gartensaal
B Di 29. Juli Geburtstagskranzli 12.00-14.00 Gartensaal,

far Jubilar*innen im Juli
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Veranstaltungen im August 2025

Nationalfeiertag

Datum Freitag, 1. August 2025
Zeit 09.30 bis 13.00 Uhr
Ort Restaurant

Bei einem gemdtlichen Brunch feiern wir den
Geburtstag der Schweiz.
Wplus CHF 20.00

Sommergeschichten

Datum Mittwoch, 9. August 2025
Zeit 14.30 bis 15.30 Uhr
Ort Gartensaal

Geniessen sie sommerliche Geschichten bei
einem kuhlen Getrank mit uns zusammen im
Gartensaal.

Jazz-Abend

Datum Mittwoch, 13. August 2025
Zeit 18.30 bis 20.30 Uhr
Ort Restaurant

Unser traditioneller Jazzabend mit der
"Sugartown Jazz Band", mit vielen bekannten
Swing- und Dixieland Stiicken. Ab 17.30 Uhr
Bratwurst und Frihlingsrollen. Konsumation
Selbstzahler

Weitere Veranstaltungen im August 2025

Mi
Do
Fr
Do
Mo
Di

Mi

06
07
08
14
25
26

27.

. Aug
. Aug
. Aug
. Aug
. Aug
. Aug

Aug

Film-Nachmittag
Katholischer Gottesdienst
Bistro-Abend
Blcherverleih
Reformierter Gottesdienst
Geburtstagskranzli

Digitale Spielerei
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14.30-16.30
10.00-11.00
17.30-19.00
14.30-15.30
10.00-11.00
12.00-14.00

14.30-16.30

Gartensaal
Gartensaal
Bistro

Restaurant
Gartensaal
Gartensaal,

fur Jubilar*innen im August

Gartensaal



Veranstaltungen im September 2025
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Gesprachskreis

Datum Dienstag, 2. September 2025
Zeit 14.30 bis 15.30 Uhr
Ort Gartensaal

Gemeinsamer Austausch zu einem bestimm-
ten Thema mit dem reformierten Pfarrer Herr
J.M. Mihlemann

Humor-Nachmittag

Datum Mittwoch, 10. September 2025
Zeit 14.30 bis 15.30 Uhr
Ort Restaurant

Lachen ist Medizin.

Verbringen Sie im Restaurant einen Nachmit-
tag mit lustigen Uberraschungen und einem
feinen "Kafi".

Alpaka Besuch

Datum Mittwoch, 17. September 2025
Zeit 14.30 bis 15.30 Uhr
Ort Restaurant

Die Alpakas vom Spiegel besuchen uns. Bei
diesem Anlass erhalten Sie spannende Infor-
mationen uber die Tiere und kdnnen diese im
Anschluss futtern.

Weitere Veranstaltungen im September 2025

B Do 04. Sep
m Fr 05. Sep
B Do 11. Sep
H Sa 27. Sep
m Di 30. Sep

Katholischer Gottesdienst
Bistro-Abend
Bucherverleih

Vorlesen

Geburtstagskranzli
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10.00-11.00 Gartensaal
17.30-19.00 Bistro

14.30-15.30 Restaurant
14.30-15.30 Gartensaal

12.00-14.00 Gartensaal
fur Jubilar‘innen im September



Veranstaltungen im Oktober 2025
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Weitere Veranstaltungen im Oktober 2025

Do
Fr
Do
Sa
Mi

Mi

Mo
Di

Mi

02.
03.
09.
11.
15.

22.

27.
28.

29.

Okt
Okt
Okt
Okt
Okt

Okt

Okt
Okt

Okt

Katholischer Gottesdienst
Bistro-Abend

Bicherverleih

Erzahlcafé
Stammtisch mit dem Kui-
chenchef
Kunst- und Werkbetrach-

tung
Reformierter Gottesdienst

Geburtstagskranzli

Vortrag Pro Senectute
Thema "Schlaf"
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Vortrag Polizei

Datum Mittwoch, 1. Oktober 2025
Zeit 14.30 bis 15.30 Uhr
Ort Gartensaal

An diesem Anlass erfahren Sie von der Polizei
Abteilung "Pravention" viel Hilfreiches und
Wissenswertes Uber das Thema "Sicherheit"
im Alltag.

Naturhistorisches Museum

Datum Mittwoch, 8. Oktober 2025
Zeit noch offen
Ort Naturhistorisches Museum

Wir haben die Mdglichkeit, das Naturhistori-
sche Museum in Bern zu besuchen und die
unterschiedlichen Tiere anzuschauen.

Tag der offenen Tur

Datum Sonntag, 19. Oktober 2025
Zeit 10.00 bis 17.00 Uhr
Ort ganzes Haus, gem. Programm

Wir prasentieren Ihnen Informationen rund
ums Domicil Baumgarten. Gleichzeitig findet
das Bienzgut Fest auf dem Bienzgut Areal
statt.

10.00-11.00
17.30-19.00
14.30-15.30
14.30-15.30
14.30-15.30

14.30-15.30

10.00-11.00
12.00-14.00

14.30-15.30

Gartensaal
Bistro

Restaurant
Gartensaal

Restaurant

Gartensaal

Gartensaal

Gartensaal

fur Jubilar*innen Oktober

Gartensaal



Veranstaltungen im November 2025

Datum Mittwoch, 5. November 2025
Zeit 14.30 bis 16.30 Uhr
Ort Restaurant

"Karton im Bistro!" - Versuchen Sie |hr Gluck
und geniessen Sie einen zahlenreichen Nach-
mittag. CHF 1.00 pro Karte, Konsumation
Selbstzahler

Datum Mittwoch, 12. November 2025
Zeit 14.30 bis 16.30 Uhr
Ort Gartensaal

Mode-Show mit anschliessendem Modever-
kauf. Kommen Sie die aktuelle Herbst/Winter-
mode, von unseren Modellen prasentiert, an-
schauen.

Tanz und Sketch

Datum Mittwoch, 19. November 2025
Zeit 18.30 bis 19.30 Uhr
Ort Gartensaal

Die Trachtengruppe Bumpliz unterhalt uns
mit traditionellen Trachten und Tanzen und
bringt uns mit ihren Sketchen zum Lachen.

Weitere Veranstaltungen im November 2025

Do
Fr
Di

Do
Mi
Mo
Di

Mi
Sa

06.
07.
11.

13.
19.
24,
25.

26..
20.

Nov
Nov

Nov

Nov
Nov
Nov
Nov

Nov

Nov

Katholischer Gottesdienst
Bistro-Abend

Gesprachskreis mit J.M.
Muhlemann
Bicherverleih

Kulinarik: Suppenplausch
Reformierter Gottesdienst
Geburtstagskranzli

Diashow von F. Beyeler

Vorlesen
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14.30-15.30 Gartensaal
17.30-19.00 Bistro

14.30-15.30 Gartensaal
14.30-15.30 Restaurant
11.30-13.00 Restaurant
10.00-11.00 Gartensaal
12.00-14.00 Gartensaal

fur Jubilar*innen im November

14.30-15.30 Gartensaal
14.30-15.30 Gartensaal



Veranstaltungen im Dezember 2025
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Konzert Duo Papillon

Datum Mittwoch, 3. Dezember 2025
Zeit 14.30 bis 15.30 Uhr
Ort Gartensaal

Das Duo Papillon beschert uns ein weihnacht-
liches Konzert mit vielen schonen Gedichten
zur Adventszeit.

Konzert Camerata Bern

Datum Freitag, 12. Dezember 2025
Zeit 10.30 bis 11.15 Uhr
Ort Gartensaal

Camerata, das bekannte Kammerorchester
von Bern schenkt uns zur Weihnachtszeit ein
schones Konzert.

Baumgarten-Weihnachten

Datum Mittwoch, 17. Dezember 2024
Zeit 11.30 Uhr
Ort Restaurant/Gartensaal

Gemeinsam geniessen wir ein festliches
Weihnachtsessen und feiern um 15.30 Uhr in
der reformierten Kirche Bumpliz den Weih-
nachtsgottesdienst.

Weitere Veranstaltungen im Dezember 2025

Di
Do
Fr
Sa
Di

Mi
Mi
Do
Di

So
Di

02.
04.
05.
06.
09.

10.
10.
. Dez
16.

11

21.
23.

Dez
Dez
Dez
Dez
Dez

Dez
Dez

Dez

Dez
Dez

Bratzele

Katholischer Gottesdienst
Bistro Abend

Samichlous

Ausflug auf den
Sternenmarit in Bern
Kindersingen

Er6ffnung Adventsfenster
Bicherverleih
Geburtstagskranzli

Zitherkonzert zum 4. Advent
Besinnliche Geschichten
und Musik von Beatrice
Muller
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14.00-17.00 Restaurant
10.00-11.00 Gartensaal
17.30-19.00 Restaurant
14.30-15.30 Restaurant
14.00-16.30 Sternenmarit
10.15-11.00 Gartensaal
17.00-18.30 Bistro
14.30-15.30 Restaurant
12.00-14.00 Gartensaal
fur Jubilar*innen im Dezember

14.30-15.30 Gartensaal
14.30-15.30 Gartensaal



"Ruckblick auf vergangene Anlasse”

Neujahrsapéro 3-Kdnigstag
01.01.2025 06.01.2025

Raclette Plausch Themenwoche "Wald"
19.02.2025 07.04.2025

Ostereier farben Tierpark Dahlholzli
20.04.2025 19.05.2025
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Ratselspass

Ratselspass

Aufgabe 1)
Suchen Sie das passende Wort, welches Bestandteil beider Wérter sein kann.

Beispiel: HAUS__SCHLUSSEL_SCHLOSS

STAHL BRUCKE
KUCHEN DECKE
SCHNEE SPIEL
KINDER TUR
LIEBES MARKE
HAUS BODEN
WALD HEIM
Aufgabe 2)

Bilden Sie aus dem Wort "Blumenwiese" moglichst viele neue Woérter. Es missen jeweils nicht alle

Buchstaben enthalten sein.

Beispiel: Bein
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Ratselspass

Aufgabe 3)
Vervollstandigen Sie die Liedtitel

Beispiel: _Tulpen_ aus Amsterdam

auf dem gelben Wagen

Das Wandern ist

Am Brunnen

Im Frihtau

Aufgabe 4)
Jedes Bild lasst sich zwei Mal finden-nur eines nicht. Welches?
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