



Veranstaltungen Juli bis Dezember 2025

Version Juni 2024

Editorial

Liebe Bewohnerinnen, liebe Bewohner

Mit frischer Energie und viel Vorfreude starten wir in die zweite Jahreshälfte und freuen uns, Ihnen auch in den kommenden Monaten ein abwechslungsreiches Programm anbieten zu können. Unser Team „Kultur und Alltag“ hat wieder zahlreiche Veranstaltungen, kreative Aktivitäten und besondere Highlights für Sie zusammengestellt – damit jeder Tag ein wenig bunter und abwechslungsreicher wird.

Ein solch breit gefächertes Angebot wäre jedoch ohne die tatkräftige Unterstützung vieler engagierter Menschen nicht möglich. Unser Dank gilt deshalb allen Kolleginnen und Kollegen aus den Bereichen Pflege, Hotellerie, Technischem Dienst und Administration, die im Hintergrund für einen reibungslosen Ablauf sorgen und mit ihrem Einsatz jede Veranstaltung unterstützen. Unser Dank gebührt auch unseren freiwillig engagierten Mitarbeitenden: Mit ihrem Engagement, ihrer Zeit und ihrer Herzlichkeit tragen sie entscheidend dazu bei, dass sich alle Gäste und Bewohnerinnen und Bewohner rundum wohlfühlen.

Wir laden Sie ein, sich einen Überblick über unsere regelmäßig stattfindenden Aktivitäten sowie die monatlichen Highlights zu verschaffen.

Bitte beachten Sie, dass es gelegentlich zu Änderungen im Programm kommen kann. Aktuelle Informationen und Details zu den einzelnen Veranstaltungen finden Sie stets im Monatsprogramm – dieses liegt jeweils eine Woche vor Monatsende für Sie bereit und wird bei Bedarf ergänzt.

Zur schnellen Orientierung stehen Ihnen außerdem unsere Website (www.domicilbern.ch/domicilbaumgarten/ueber-domicil-baumgarten/veranstaltungen) sowie der Info-Bildschirm im Plauderstübli zur Verfügung.

Wir freuen uns sehr auf Ihre Teilnahme und wünschen Ihnen viel Freude beim Entdecken, Planen und Erleben unserer Angebote.

Domicil Baumgarten

mit über 100 begeisterten Mitarbeitenden und 20 freiwilligen Helferinnen und Helfern



Stefan Staub, Geschäftsleiter



Brenda Zehner, Leiterin Kultur & Alltag

PS: Sie haben einen Wunsch für einen Anlass oder Sie vermissen ein entsprechendes Angebot? Zögern Sie nicht, uns zu kontaktieren. Gerne nimmt Anne Stucki, Stv. Leiterin Kultur & Alltag, Ihre Anliegen auf unter Tel. 031 997 67 66.

Wochenprogramm

Wiederkehrende Angebote

Wir legen grossen Wert auf die Durchführung von wöchentlich wiederkehrenden Angeboten, die Freude bereiten. Die Angebote sind kostenfrei.

■ Montags	Turnen	10.30-11.15	Turnraum 1. UG
■ Montags	Singen	14.30-15.30	Gartensaal
■ Montags	Alltagsgestaltung	15.30-16.30	Pflegewohngruppen
■ Dienstags	Turnen	10.30-11.15	Turnraum 1. UG
■ Dienstags	Gedächtnistraining	10.30-11.15	Atelier 1. UG (nur UP)
■ Dienstags	Textiles Werken	14.00-16.00	Restaurant
■ Dienstags	Fahrender Kiosk	14.00-16.00	Pflegewohngruppen
■ Mittwochs	Turnen	10.30-11.15	Gartensaal
■ Donnerstags	Turnen	10.30-11.15	Turnraum 1. UG
■ Donnerstags (2. Do im Monat)	Bücherverleih	14.30-15.30	Restaurant
■ Donnerstags	Spielnachmittag	14.30-16.00	Restaurant

Veranstaltungen im Juli 2025



Baumgartenreise

Datum Dienstag, 1. Juli 2025

Zeit 10.00 bis 17.00 Uhr

Ort Schwarzsee

Wir verbringen unsere Baumgartenreise in der Hostellerie am Schwarzsee mit Musik und Kulinarik.

Kostenbeteiligung Transport WmD/W+: CHF 50.00 (Organisation/Konsumation offeriert)



Grill-Abend

Datum Mittwoch, 16. Juli 2025

Zeit 17.00 bis 19.00 Uhr

Ort Garten UP oder Restaurant

Zum lauschigen Sommerabend gehört der Duft von grilliertem Fleisch. Herr Frieden umrahmt den Anlass mit Mani Matter und Berner Troubadour Liedern. *WmD/Wplus CHF 20.00, UP in der Wohnpauschale inbegriffen. Bei schlechtem Wetter im Restaurant.*



Schuh- und Wäscheverkauf

Datum Mittwoch, 30. Juli 2025

Zeit 10.00 bis 14.00 Uhr

Ort Gartensaal

Die Firma Comfort Schuhe verkauft gesunde und bequeme Schuhe für sie und ihn. Gleichzeitig gibt es auch einen Wäscheverkauf.

Weitere Veranstaltungen im Juli 2025

■ Do	03. Juli	Katholischer Gottesdienst	10.00-11.00	Gartensaal
■ Fr	04. Juli	Bistro-Abend	17.30-19.00	Bistro
■ Di	08. Juli	Gesprächskreis mit J.M. Mühlemann	15.00-16.00	Gartensaal
■ Do	10. Juli	Bücherverleih	14.30-15.30	Restaurant
■ Sa	26. Juli	Erzähl-Café	14.30-15.30	Gartensaal
■ Di	29. Juli	Geburtstagskränzli	12.00-14.00	Gartensaal, für Jubilar*innen im Juli

Veranstaltungen im August 2025



Nationalfeiertag

Datum Freitag, 1. August 2025

Zeit 09.30 bis 13.00 Uhr

Ort Restaurant

Bei einem gemütlichen Brunch feiern wir den Geburtstag der Schweiz.

Wplus CHF 20.00



Sommergeschichten

Datum Mittwoch, 9. August 2025

Zeit 14.30 bis 15.30 Uhr

Ort Gartensaal

Geniessen sie sommerliche Geschichten bei einem kühlen Getränk mit uns zusammen im Gartensaal.



Jazz-Abend

Datum Mittwoch, 13. August 2025

Zeit 18.30 bis 20.30 Uhr

Ort Restaurant

Unser traditioneller Jazzabend mit der "Sugartown Jazz Band", mit vielen bekannten Swing- und Dixieland Stücken. Ab 17.30 Uhr Bratwurst und Frühlingsrollen. *Konsumation Selbstzahler*

Weitere Veranstaltungen im August 2025

■ Mi	06. Aug	Film-Nachmittag	14.30-16.30	Gartensaal
■ Do	07. Aug	Katholischer Gottesdienst	10.00-11.00	Gartensaal
■ Fr	08. Aug	Bistro-Abend	17.30-19.00	Bistro
■ Do	14. Aug	Bücherverleih	14.30-15.30	Restaurant
■ Mo	25. Aug	Reformierter Gottesdienst	10.00-11.00	Gartensaal
■ Di	26. Aug	Geburtstagskränzli	12.00-14.00	Gartensaal, für Jubilar*innen im August
■ Mi	27. Aug	Digitale Spielerei	14.30-16.30	Gartensaal

Veranstaltungen im September 2025



Gesprächskreis

Datum Dienstag, 2. September 2025
Zeit 14.30 bis 15.30 Uhr
Ort Gartensaal

Gemeinsamer Austausch zu einem bestimmten Thema mit dem reformierten Pfarrer Herr J.M. Müleman



Humor-Nachmittag

Datum Mittwoch, 10. September 2025
Zeit 14.30 bis 15.30 Uhr
Ort Restaurant

Lachen ist Medizin.
Verbringen Sie im Restaurant einen Nachmittag mit lustigen Überraschungen und einem feinen "Kafi".



Alpaka Besuch

Datum Mittwoch, 17. September 2025
Zeit 14.30 bis 15.30 Uhr
Ort Restaurant

Die Alpakas vom Spiegel besuchen uns. Bei diesem Anlass erhalten Sie spannende Informationen über die Tiere und können diese im Anschluss füttern.

Weitere Veranstaltungen im September 2025

■ Do	04. Sep	Katholischer Gottesdienst	10.00-11.00	Gartensaal
■ Fr	05. Sep	Bistro-Abend	17.30-19.00	Bistro
■ Do	11. Sep	Bücherverleih	14.30-15.30	Restaurant
■ Sa	27. Sep	Vorlesen	14.30-15.30	Gartensaal
■ Di	30. Sep	Geburtstagskränzli	12.00-14.00	Gartensaal für Jubilar*innen im September

Veranstaltungen im Oktober 2025



Vortrag Polizei

Datum Mittwoch, 1. Oktober 2025

Zeit 14.30 bis 15.30 Uhr

Ort Gartensaal

An diesem Anlass erfahren Sie von der Polizei Abteilung "Prävention" viel Hilfreiches und Wissenswertes über das Thema "Sicherheit" im Alltag.



Naturhistorisches Museum

Datum Mittwoch, 8. Oktober 2025

Zeit noch offen

Ort Naturhistorisches Museum

Wir haben die Möglichkeit, das Naturhistorische Museum in Bern zu besuchen und die unterschiedlichen Tiere anzuschauen.



Tag der offenen Tür

Datum Sonntag, 19. Oktober 2025

Zeit 10.00 bis 17.00 Uhr

Ort ganzes Haus, gem. Programm

Wir präsentieren Ihnen Informationen rund ums Domicil Baumgarten. Gleichzeitig findet das Bienzgut Fest auf dem Bienzgut Areal statt.

Weitere Veranstaltungen im Oktober 2025

■ Do	02. Okt	Katholischer Gottesdienst	10.00-11.00	Gartensaal
■ Fr	03. Okt	Bistro-Abend	17.30-19.00	Bistro
■ Do	09. Okt	Bücherverleih	14.30-15.30	Restaurant
■ Sa	11. Okt	Erzählcafé	14.30-15.30	Gartensaal
■ Mi	15. Okt	Stammtisch mit dem Küchenchef	14.30-15.30	Restaurant
■ Mi	22. Okt	Kunst- und Werkbetrachtung	14.30-15.30	Gartensaal
■ Mo	27. Okt	Reformierter Gottesdienst	10.00-11.00	Gartensaal
■ Di	28. Okt	Geburtstagskränzli	12.00-14.00	Gartensaal für Jubilar*innen Oktober
■ Mi	29. Okt	Vortrag Pro Senectute Thema "Schlaf"	14.30-15.30	Gartensaal

Veranstaltungen im November 2025



Lotto

Datum Mittwoch, 5. November 2025

Zeit 14.30 bis 16.30 Uhr

Ort Restaurant

"Karton im Bistro!" - Versuchen Sie Ihr Glück und geniessen Sie einen zahlenreichen Nachmittag. CHF 1.00 pro Karte, Konsumation Selbstzahler



Modeverkauf

Datum Mittwoch, 12. November 2025

Zeit 14.30 bis 16.30 Uhr

Ort Gartensaal

Mode-Show mit anschliessendem Modeverkauf. Kommen Sie die aktuelle Herbst/Wintermode, von unseren Modellen präsentiert, anschauen.



Tanz und Sketch

Datum Mittwoch, 19. November 2025

Zeit 18.30 bis 19.30 Uhr

Ort Gartensaal

Die Trachtengruppe Bümpliz unterhält uns mit traditionellen Trachten und Tänzen und bringt uns mit ihren Sketchen zum Lachen.

Weitere Veranstaltungen im November 2025

■ Do	06. Nov	Katholischer Gottesdienst	14.30-15.30	Gartensaal
■ Fr	07. Nov	Bistro-Abend	17.30-19.00	Bistro
■ Di	11. Nov	Gesprächskreis mit J.M. Mühlemann	14.30-15.30	Gartensaal
■ Do	13. Nov	Bücherverleih	14.30-15.30	Restaurant
■ Mi	19. Nov	Kulinarik: Suppenplausch	11.30-13.00	Restaurant
■ Mo	24. Nov	Reformierter Gottesdienst	10.00-11.00	Gartensaal
■ Di	25. Nov	Geburtstagskränzli	12.00-14.00	Gartensaal für Jubilar*innen im November
■ Mi	26.. Nov	Diashow von F. Beyeler	14.30-15.30	Gartensaal
■ Sa	29. Nov	Vorlesen	14.30-15.30	Gartensaal

Veranstaltungen im Dezember 2025



Konzert Duo Papillon

Datum Mittwoch, 3. Dezember 2025

Zeit 14.30 bis 15.30 Uhr

Ort Gartensaal

Das Duo Papillon beschert uns ein weihnachtliches Konzert mit vielen schönen Gedichten zur Adventszeit.



Konzert Camerata Bern

Datum Freitag, 12. Dezember 2025

Zeit 10.30 bis 11.15 Uhr

Ort Gartensaal

Camerata, das bekannte Kammerorchester von Bern schenkt uns zur Weihnachtszeit ein schönes Konzert.



Baumgarten-Weihnachten

Datum Mittwoch, 17. Dezember 2024

Zeit 11.30 Uhr

Ort Restaurant/Gartensaal

Gemeinsam geniessen wir ein festliches Weihnachtssessen und feiern um 15.30 Uhr in der reformierten Kirche Bümpliz den Weihnachtsgottesdienst.

Weitere Veranstaltungen im Dezember 2025

■ Di	02. Dez	Bräzele	14.00-17.00	Restaurant
■ Do	04. Dez	Katholischer Gottesdienst	10.00-11.00	Gartensaal
■ Fr	05. Dez	Bistro Abend	17.30-19.00	Restaurant
■ Sa	06. Dez	Samichlous	14.30-15.30	Restaurant
■ Di	09. Dez	Ausflug auf den Sternenmärit in Bern	14.00-16.30	Sternenmärit
■ Mi	10. Dez	Kindersingen	10.15-11.00	Gartensaal
■ Mi	10. Dez	Eröffnung Adventsfenster	17.00-18.30	Bistro
■ Do	11. Dez	Bücherverleih	14.30-15.30	Restaurant
■ Di	16. Dez	Geburtstagskränzli	12.00-14.00	Gartensaal
				für Jubilar*innen im Dezember
■ So	21. Dez	Zitherkonzert zum 4. Advent	14.30-15.30	Gartensaal
■ Di	23. Dez	Besinnliche Geschichten und Musik von Beatrice Müller	14.30-15.30	Gartensaal

"Rückblick auf vergangene Anlässe"



Neujahrsapéro
01.01.2025



3-Königstag
06.01.2025



Raclette Plausch
19.02.2025



Themenwoche "Wald"
07.04.2025



Ostereier färben
20.04.2025



Tierpark Dählhölzli
19.05.2025

Rätselpass

Rätselpass

Aufgabe 1)

Suchen Sie das passende Wort, welches Bestandteil beider Wörter sein kann.

Beispiel: HAUS__SCHLÜSSEL_SCHLOSS

STAHL _____ BRÜCKE

KÜCHEN _____ DECKE

SCHNEE _____ SPIEL

KINDER _____ TÜR

LIEBES _____ MARKE

HAUS _____ BODEN

WALD _____ HEIM

Aufgabe 2)

Bilden Sie aus dem Wort "**Blumenwiese**" möglichst viele neue Wörter. Es müssen jeweils nicht alle Buchstaben enthalten sein.

Beispiel: Bein

Rätselspass

Aufgabe 3)

Vervollständigen Sie die Liedtitel

Beispiel: _Tulpen_ aus Amsterdam

_____ auf dem gelben Wagen

Das Wandern ist _____

Am Brunnen _____

Im Frühtau _____

Aufgabe 4)

Jedes Bild lässt sich zwei Mal finden-nur eines nicht. Welches?



Lösungen Aufgabe 4: Das Bild in der untersten Zeile, ganz links ist nur einmal vorhanden.

Lösungen Aufgabe 3: Hoch, des Müllers Lust, vor dem Tore, zu Berg

Mögliche Lösungen Aufgabe 2: Blumen, Wiese, Wein, Ei, sein, Besen,

Lösungen Aufgabe 1: Seil, Tisch, Ball, Garten, Brief, Dach, Tier

Lösungen